            智嵌物联 LORA DTU 设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   I
智嵌物联 LORA DTU设备系列用户使用手册
ZQWL-LCOM101PM
深圳总部
地址：广东省深圳市宝安区新桥街道新桥社区
新和大道 6-18 号 1305
网址：www.zhiqwl.com

            智嵌物联 LORA DTU 设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   1
1. 型号说明
本手册适用智嵌物联 LORA DTU 系列，型号命名规则如图所示。
通信方式 串口类型
如：ZQWL-LCOM101D
10:暂时保留 1:1路485
2:1路232
3:1路TTL
设备类别
  LCOM: M:金属外壳
D:导轨外壳
外壳
ZQWL
公司名称
-
LORA DTU
1.  相关资料下载
配置工具下载：点击下载
            智嵌物联 LORA DTU 设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   2
2. 快速使用说明
2.1 功能特点
◆ 工业级设计；
◆ RS232、RS485、TTL 接口型号可选；
◆ LoRa 支持频段 410MHz~525MHz；
◆ 传输距离：空旷距离 6KM；城市距离 1KM
◆ 最大发射功率：22dBm
◆ 接收灵敏度：-137dBm
◆ 支持多种工作模式：透传、组网、主站、从站、定点、中继；
◆ 丰富的 LED 状态指示灯，快速定位问题；
◆ 串口 AT 配置、本地上位机配置；
2.2 设备默认参数快速测试步骤
本节是为了方便用户快速对该产品有个大致了解而编写，第一次使用该产品时建议按照
这个流程操作一遍，可以检验下产品是否有质量问题。
所需要的测试软件可以到官网下载：http://www.zhiqwl.com/
2.2.1 硬件准备
⚫ ZQWL-LCOM10X 设备 2 台；
⚫ DC12V 1A 电源适配器 2 个；
⚫ USB 转串口线 2 个（串口线根据用户买的设备的串口类型来定，如果是 RS485 接
口，则用 USB 转 RS485 的串口线；如果是 RS232 接口，则用 USB 转 RS232 的串
口线；如果是 TTL 接口，则用 USB 转 TTL 的串口线）；
ZQWL-LCOM101PM设备*2
电源适配器 USB转RS485 * 2
电脑
图 2.1 硬件准备
            智嵌物联 LORA DTU 设备用户使用手册
深圳智嵌物联网电子技术有限公司                                            www.zhiqwl.com   3
2.2.2 透传测试
本测试逻辑拓扑图如图 2.2 所示。
USB转485工具
串口调试
助手1
123
456
USB转485工具
串口调试
助手2
123
456
123
456
模拟串口设备1 模拟串口设备2
LORA DTU 1 LORA DTU 2
图 2.2 测试拓扑
2. 连接硬件
USB转485工具
接上天线电源适配器
黑色负极
红色正极
➢ 用串口线将电脑和设备的串口连接。
RS485 接口：串口线的 A 接设备 A ，串口线的 B 接设备 B。